
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 38 города Ставрополя 

Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                                                                                             № 441 

 

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ лицей № 38 города Ставрополя 

 

В целях создания эффективной среды наставничества в МБОУ лицей        

№ 38 города Ставрополя, способствующей непрерывному профессиональному 

росту и самоопределению, личностному и социальному развитию 

педагогических работников, самореализации и закреплению 

молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ лицей № 38 города Ставрополя. 

2. Педагогическому коллективу ознакомиться с утвержденным 

Положением о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

лицей № 38 города Ставрополя. 

3. Администратору официального сайта МБОУ лицей № 38 города 

Ставрополя Кукушкину Г.В. разместить копию утвержденного Положения на 

официальном сайте МБОУ лицей № 38 города Ставрополя. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Поспелову О.И..  

 

 

Директор МБОУ лицея № 38 г. Ставрополя                                    Э.М. Козлова 

 

 

 
Проект приказа внес: 

Заместитель директора по УВР 

О.И. Поспелова 


